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Pasqyra e Pozicionil Financiar (Bilanci)

AKTIVET

1 NA tituj prahcsie te niesive ekonomike brenda

> TC,drejta tC arketueshme

1 Lende e parb dhe mateiale t6 konsumueshme

) Ti ark€tueshme nga lg ardhurat e konstatuara
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

2 Trtuj E huadhenies ne njqsitc ekonomike brcnda
3 fituj prondsie nO njesi$ ekonomike ku ka interesa
4 TrtuJ G huadhdnies n6 njesirc ekonomike Ru ka interesa

3 Td tiera lnstalime dhe

aktive mateiale dhe ne proces

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

,{r''t4-

{I Shenirnel 2016 2015
ivet Afatshkurtra

> Aktivet monetar€ 1 23. a to,
1 Banka 23.39t
2 Ad<a 34t) lnvestime Z t

)l

? Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare

{81.( 13.959 26(
1 Nga aktiviteti ishfryt,zimit I 9.021 g4r
2 Nga t Asrtd ekonomike brenda grupit ea
3 NSa nieslD ekonomik€ ku ka interesa Dies6mer6sl ?

4 Te tieta 4 968.. aaaT a)(
5 Kafital i ndnshkruar i papasuar 3.5

> lnventaret 957 59'
4_1 457.591

_! Prodhime n6 proces dha gjys'mprodukte 4.2
3 Produkte tE gatshme 4.3
4 Mallra
5 Aktive Eiol1giike (GjC e giaild n6 ritie e maimei) 4.5
6 AAGJM t€ mbajtura ptir shitje 46
7 Parapagime p6r inventar 4.7 500 00{

) Shpenzime te shtyra 5

6

1.&2 13 96? 85(
qktivet A,fatgjata

F Aktivefinanciare 7
1 TtU ptondsie n6 njdsile ekononike brcnda gruptt 7.1

it 7.2
7.3

5 Tituj te $erd te mbajtur si aktive afatsiata 7.5
6 Tituj te $ere rc huadhenies 7.6

> Aklivet materiale o 260 508 54( 3.521 .54t
1 Toka dhe nd5ftesa ot 257.235 31(
2 lmFiante dhe makihei 8.2 611 724,411

2.797.1 3:QA 2.657.4A(

8.4
> Ativet biologiike 9
> Aldive jo materiale: 1 21.161 23849

Koncesione,patenta,licenca,marka treqtare.te dreita dhe aKive t€ n( 10
2 EnniMke fi" 18 g3{) 46{ zt

23 Aktive td tj6ra afatgjata jo maliale .to 2.235
> Aktive tatimore 16 shlyra 1

) Kapitali i n€nshkruar i oaoaouar 12
il ?41 674t 27,370,641

41,333,491283,137.00;



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilancl)

Nr DEryRIMET DHE KAPITALI Shenime 2016 2015
q.qtttt^ut lta.

% 1 nt,;t^i-^JlJ]- 13 42,880,708 30,056,348
13_1

mtc ,tudl iltnutuctoneve Ie xredlse
q 13.2 3,953,664

parosl 13.3
t t v yqyusrt l, tc pct dftuvtteun e snlrwezmtt 13.4 2,s45.550 626,501

g fe pagr""i

a te paguesnme ndaj punonJesve dhe sigurimeve shoqerojiet,
A Ts n.^,,^^i-

13.5

13.6

13.7

13.8 5,358,471 3,712,9A2v , v rgyqse.nrtc t v, uctYllrnet {a

-

13.9 245,825 1,140,912
e tlctd te paquesnme

13.10 34.930.863 20,622,369- t e f,sr,ss'rr,xs l,sr llrlJgnztme Ie [onstaluara 4t

l}rarririana
15

Totali i Detyrimeve afatshkurtera
16

42,A80,708 30,056,348
, sE+yrr.rrE qtqlutdE;

17 251,974,850 U
, tttql. ettudrrtattlvJ

-

17.1
- uv.y, 

't 
tte r tvdt tnsltluctoneve te kredlse 17.2 49,088.49C

tilcL rtc dvdttue per Dorosl 17.3
, G pdguyrule Wr aKuvttettn e shlrytezitnit 17.4 202,886,360

tera tc ydguesf tlne 17.5
e t v ydguvsutrre noal nleslve eKonomlke brenda grupit 17.6
. , e yaguedu,tc fl<tal nJestve eKonomtNe ku Ra intere$a p,esa 17.7

LTA 17.8
_ , _ rEuuverrr.rs Fsr rrrl,E.t4UUc te l{C,nsIatuara 18

!rrryr 19 0 9,1 94,929
20 0 0

Per penstonet
2A.1

!1et 20.2

Totali i Detyrlmeve afatgiata
21

251,974,850 9,1 94,929

DETYRIMET TOTALE 294,855,558 39,251,277
Kapttatt dhe Rezervat 22

23 100,000 100,00c
ndFridltl 24

\E4VIYaa fe llgfa
1 Rezerua ligjore

26 21,945,858 21,945,85r
26.1

26.2

26.3 2'1,945.85e 21,945,8587 rturltr I pasnpgrnoalg
27 -19,963,638 -19,388,127

pJc

Totali i Kapitalit
28 -13,800,777 -575,511

11,718,557 2,082,2?0
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 283,137,002 41,333,497

lr//-

, ,..qtL c ttuattr,qtr,v,

, nar,,-'*;
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Pasqyra e performanc€s

(Pasqyra e td ardhurave dhe shp€nrimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shw*zimit tC klasilikuara sipas natyrds

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2415
Te ardhura nqa aktiviteta i shlrytezimit ?e 373,938 0
Ndryshimi nd inventarin e produkteve te giish;e dhe prodt imit n6 e 30
Puna e kryer nga nj€sia ekonomike dhe e kapitaiizuar 31
re arutrura te iierireltrtrytEimx
Ldnda e pard dhe materiale td konsumueshme 33 -,115,682 0

Lenda e pare dhe maleriale t6 konsumueshme 33.1 -s5,182 02 faUeh sbpenzhne 3X.2 -20,500
Shpenzime te p.er6on€lit 34 4,783.235 -102,696

1 
'raga 

dhe shpdrblime 34,1 -2,442,W2 -88,000

nga shpenzimet pEr pensionet) 34.2 -341,233 -14,696

Zhvlerdsimi i aktivqve afatgjata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amortizimi Jb €,271,339 0
Shpenzime t6 tjera shfryt6zimi 37 -,12,6S5,928 -555,154

r.,efa 38 '10,688..t06 82,339
1 TC ardhura nga ni,Esitii ekonomike Xu Xa ii,teresa pleirnir*A,

vegmas td Eydhurat nga nj5sit* ekonomike brenda orupit)
38.1

2 Tii ardhura nga investimet dhe huatti e tjera pjes6 e aktiveve afit
(paragitur vegmas lE ardllural nga niitsil€ ekonomike brenda grur

382 5,255,719

3 lnteresa tC arie
vegmas ld ardhurat lga nj^sitii ekonomike brenda grupit)

38.3 5,432,686 82,339

Zhvlerdsimi i aktiveve tinanciure o@
aktive afatshkurtra

.to

Shpen:ime financiare 4A -5,519,541 0

1 Shpenzime interesi dho shpenzime # ngjaihn;{paraqitwiee;
shpenzimet pdt t'u paguar tek njdsttl ekonamike brenda orulit)

40.1 -5,286,760 n

2 Shpenzime t6 tjela financiare 40.2 -232,7A1 0
Pjeea e fllimiUhumbjes nga pjesamarrjet 41
Fitimi/Humbja para tatimit 42 ,r3,313.380 ,575,511
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 .487,397

1 Shpenzini aktual i tatinit mbilitimin 43.1 -487,397
2 Shpenzimi itatim nniit ii$nw 43.2
3 Pjesa a tatim fitimit tii pjesiimarrjeve 43.3

Fitimi/Humbja e vitit 44 -13,800,777 {75,511
FitimilHumbja pCr:

Pronarot e njesi6! ekonomik, mem6 45.1
I nteres at j o- Ron trollues a 45.2

Pasqyra e td Ardhurave Gjithdpidshir6se
Nr Pershkrimi i Elemenieve 2016 201 5

FitimilHumbia e vitit 46 -13,800,777 .575,51 1
16 ardhura td tjera gjith6p6rfshir6se per viiln: 46.1
)iferencat (+1.) nga pdrkthimi imonedhdsllle veprimiari ta truaij 46.2
Diterencat (+{,) nga rivleresimi i atdiveve afatoiata materiale 46.3
uferencat (+l-) nga rivleresimi i aKivet financiare t6 mbaitura p6r shilie 46.4
Pjesa e tE ardhurave gjllhEperfshirese nga pjm€marriet 46.5
fotali i te ardhurave td t]era gjith6pdrfshire;; pa, v,ti^ 47 0 0
folali i te ardhurave gjithEperfshiro6e pdr vitin 48 -13.800.777 -575,51 1
r orail r re qronurave,.humbjeve gjith6p6rfshir6se p6r: 49

Pronalit e r1es;"i iiono",;fG 49. I
I nte res at j o- ko ntrol I ue se 49.2



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fitim/Humbjaevitit
Rreg u I t i met pe i sn pe n zn et jom an etarq

Sh penzimet per tati,:ii nioi riti * n
$hpenzime konsumi dhe amodizimi
Zhvlerdsiyti i aktiveve afatgjata maiier*
Ftuksi i mjeteve monetare i peiiiW

shttja e aktiveve afatgjata materiale

e shfryt€zimit:
Renietrritje) ne te drejtat e arketuuinmiwffi
Ren ie/(rritj e) n € i nv e ntare

) n6 detyrimet e

Ri@lenie) ne detyime pdr

pErdorur nE) aktivitetin e
Monetare nga/(pdrdorur aktivitetin e inyestimit

Para neta te perdorylra per bbrjen e fitAteve
Para neto t6 ark€tuara nga 

"iit1, " 
n'tanv,

Pagesa pdr blerjen e aktiveve uf;tyut;;m
Arkdtime nga shitja e aktiveve afatgla,ta matm
Pagesa p6r blerjen e inrestinev. te tkra
Arkdtime nga e tnvestimeve t6 tjera
Dividentd td ark€luar

Mjete monetare neto ng aktivitetin e investimit
aktivitetin e financimit

Ark€time nga emetimi i Xapititit aXGi
Ark€tine nga emetimi i aksioneve te p"rd"rr* 

"i 
l*o&rrrl

e koofoye t€ transaksionit gei tidhen me t<ielite Ane huate
Riblerje e aksioneve t6 veta

e aksioneve te perdorura si kotateral

Pagesd e td qirasd financiare
lnteres i paguar

Diuidende tA paguar

r n6) aktivitetin e financimit

Fliti"/(reni") n"to ne *j"t" rnon"t"r"
monetare dhe ekuivalent€ t€ mjeteve moneare mE f ;aar ZOG

Efekti i luhatjeve te kursit te t<ennimit te
Mjete monetare dhe ekuivalente ie monetare m€ 3l dhietor 2016

Monetare aktivitetin e

Hua td arkdtuara


